«В регистр»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _23 марта 2010 года___________                                                                               № __423_____

764

Об установлении норм

предельной заполняемости территорий

(помещений) в местах проведения публичных

мероприятий в городе Югорске
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», СНиП 31-06-2009 «Общественные здания и сооружения», с целью обеспечения условий проведения публичных мероприятий:
1. Установить нормы предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории города Югорска:

1.1. На открытой территории - не более 1,0 человека на 1 квадратный метр.
1.2. На территориях у спортивно - зрелищных учреждений, учреждений культуры, вокзалов - не более 0,8 человека на 1 квадратный метр.
1.3. На тротуарах и площадках у административных и торговых центров, гостиниц, рынков – не более 0,3 человека на 1 квадратный метр.
1.4. В помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами - не более чем количество установленных мест.
1.5. В помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами - не более 1,0 человека на 1 квадратный метр.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на веб-сайте города Югорска.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Югорска М.И. Бодака.
Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов